Beatitudinis Vestrae indignus filius,
(m. pr.) Meletius Smotricky nuncupatus archiepiscopus Polocensis 

etc., Archimandrita Wilnensis et Dermanensis m. pr.
[tergo, fol. 40l v j  Sanctissimo ac Beatissimo Patri Domino No

stro clementissimo. (L. S.)
[ fol. 397] Conspectus litterarum R.mi Meletii et manu Ingoli no

tatum : Die 9 octobris 1627. Congr. 82. Fuit remissa ad Sanctum Of
ficium.

2 Metr. Iosephus Velamin Rutskyj.
3 Vid. infra nr. sequentem (25).
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25.

(6. VII. 1627.)
Petitiones Meletii Smotryckyj, ad fidem catholicam conversi, re

missae ad Sanctum Officium.

APF, Ser. rif. n. congr. gen. 67 fol. 355-356 copia.

Pefita Meletii Rutheni nuncupati archiepiscopi Poloeensis, ex hae- 
resi schismatica ad fidem catholicam conversi, remissa ad Sanctum Of
ficium.

Reddita ille obedientia Rev.mo D.no Iosepho totius Russiae metro- 
politae, ab eodemque iulii 6 anni praesentis 1627 accepta absolutione 
a censuris ecclesiasticis, professione fidei more Gregoriano peracta, aliqua 
postulata ingessit. Ad quae R.mus metropolita respondere nolens Ro
mam ad S. Officium remisit.

Postulat itaque primo, ut possit esse occultus unitus, quoad ne
cessitas postulaverit ut publicetur pro catholico.

Postulat 2°. Ut utatur titulo archiepiscopali, quem sibi iniuste usur
pavit consecratus in locum alterius legitime electi et adhuc viventis.

Postulat 3°. Ut consecret sacerdotes schismaticos pro tribus episco
patibus unitorum, scilicet pro Vlodimiriensi, Luceoriensi et Polocensi, 
accepta tamen facultate ab ordiilariis.

Denique petit, ut in Missae sacrificio mentionem faciat patriar
chae Constantinopolitani, mutata intentione, scilicet, ut eum non tan- 
quam pastorem agnoscat, sed ut pro illius conversione Deum precetur.

Porro rationes, quae illum induxerunt ad celandum ad tempus ca- 
tholicismum, hae sunt quae sequuntur.

Dum ante aliquot annos praedictus Meletius esset Constantinopoli, 
adiit patriarcham Cyrillum, ex cuius colloquio didicit eum haeretisare, 
et cum propter pestem subsequentem non potuerit ab illo in scripto ipsius 
fidei professionem habere, nunc demum pro contracta cum eo notitia 
et in schismate confidentia \_fol. 355г;] scribet illi, sperans et expectans 
responsum dogmaticum et ipsius fidei professionem, quam sub pallio 
schismatis latens putat se facillime ab illo obtenturum. Huius vero res
ponsi iste esset fructus, quod eodem obtento, in suo retractationum li
bello eundem demonstraret esse haereticum, ad absurda deducendo schis
maticos ex literis patriarchae, quem illi ut caput venerantur.